
پرسپولیس توانست نتیجه بازی دربی95 را با تک‌گل 

عیسی آل‌کثیر از آن خود کند. حالا هیجان این بازی 

هم کم شده و زندگی برای فوتبال‌دوست‌ها حالت 

عادی خودش را پیدا کرده است. اما دربی‌ها یک‌سری 

اتفاقات پشت‌پرده هم دارد که بیشتر وقت‌ها از چشم 

دور می‌ماند. هیجان این بازی آن‌قدر زیاد است که دیگر 

کسی یاد افرادی نمی‌افتد که زمانی درجه هیجان این 

بازی را به بالاترین میزان خودش می‌بردند. هواداران 

قدیمی فوتبال بیشتر از نسل امروز با این چهره‌ها آشنا 

هستند اما هواداران امروزی درگیر نام‌های جوان و جدید 

هستند و چیزی از هیجانات دربی‌های قبل نمی‌دانند. 

یکی از کسانی که حضورش در دربی‌ها هیجان فوتبال 

را به اوج خودش می‌رساند بهروز رهبری‌فرد بود که از 

فصل73 و درست در جنجالی‌ترین دربی ایران حضورش 

را در جمع سرخپوشان تثبیت کرد و تا سال‌ها برای دربی 

کری خواند و ضربان قلب هواداران پرسپولیس را به 

اوج خودش رساند. هرچند گفت‌گوی شماره20 سابق 

پرسپولیس با »فرهیختگان« می‌توانست جنجالی‌تر از 

چیزی باشد که از نظر شما می‌گذرد اما حاوی نکته‌ای 

است که کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. چطور می‌شود 

به‌راحتی قدیمی‌های فوتبال را فراموش کرد؟ شما را 

دعوت می‌کنیم این مصاحبه را بخوانید.

پرسپولیس نتیجه دربی را ازآن خودش کرد. نظرتان 

درباره این بازی چیست؟

من اصلا فوتبال ایران را دنبال نمی‌کنم!

چرا؟

علاقه‌ای ندارم. نه بازی‌های پرسپولیس را می‌بینم نه 

بازی‌های تیم‌های دیگر را. درمورد بازی‌های بارسا یا رئال 

بپرسید می‌توانم صحبت کنم، اما فوتبال ایران را پیگیری 

نمی‌کنم.

یعنی الان نمی‌دانید پرسپولیس چه وضعیتی در 

رقابت‌های لیگ دارد؟

چرا می‌شنوم که پرسپولیس بازی‌هایش را برده اما بازی‌ها 

را نگاه نمی‌کنم.

مگر می‌شود؟

چرا نشود؟ همیشه حس می‌کنم من بازیکن پیروزی بوده‌ام 

و اصلا ارتباطی با پرسپولیس ندارم. احتمالا بقیه هم همین 

فکر را می‌کنند که اصلا یاد ما نیستند.

ولی کسی الان نمی‌گوید دوتا تیم به نام‌های پیروزی و 

پرسپولیس وجود دارد.

اگر این دو تا تیم یکی بوده‌اند پس چرا کسی از پرسپولیس 

یاد ما نیست. مگر می‌شود ما بازیکن پرسپولیس باشیم و 

کسی در این باشگاه ما را نشناسد؟! نه، من بازیکن تیم 

پیروزی بوده‌ام!

اما می‌بینیم در فضای مجازی برای برد پرسپولیس 

آرزوهای خوب می‌کنید.

بگذارید به‌پای هواداری!

حالا که دوست ندارید درمورد این دربی حرف بزنید 

حداقل از دربی‌های گذشته بگویید.

آن زمان که در پیروزی بازی می‌کردم دربی‌های خوب 

همیشه جنجالی بود. دعوا داشت و کارت قرمز و اخراج. همه 

از این دربی‌ها لذت می‌بردند. کلی بازی هیجان داشت.

بهترین دربی‌ای که در آن حضور داشتید؟

یکی دربی سال73 بود که محرمی و قلعه‌نویی با هم درگیر 

شدند. بعد هم مردم ریختند وسط زمین. بازی‌ای هم که 

هاشمی‌نسب به ما گل زد، خیلی جذاب بود و در آن بازی 

خیلی حال کردم. بازی را مساوی کردیم و خودم هم یک 

گل زدم و آخر بازی هم که دعوا شد.

ظاهرا کلا دعوا در دربی را دوست دارید!

بالاخره دربی باید یک فرقی با بازی‌های دیگر 

داشته باشد. باید بتوانی بعد از بازی تا 

یک‌ماه درموردش حرف بزنی. الان درمورد 

دربی چه می‌توان گفت؟ چه هیجانی در 

این بازی هست که بخواهی درموردش 

حرف بزنی؟ بازی که تمام می‌شود همه آن 

را از یاد می‌برند دقیقا به چه درد می‌خورد. 

جنجال باید جزئی از دربی باشد.

چرا بازی‌های الان را 

جذاب نمی‌بینید؟

چون در این بازی‌ها 

چهره‌های جذاب 

حضور  مطرح  و 

ندارند. من کنار علی 

دایی، علی کریمی، 

مهدی مهدوی‌کیا و 

احمدرضا عابدزاده بازی 

کردم. خدایی ببینید چه 

بازیکنانی در تیم ما حضور 

داشتند؟ الان کدام بازیکن 

را در تیم می‌بینید که مثل این بازیکنان باشند؟ ما اصلا 

بازیکن شاخص نداریم و هیچ‌کدام نفرات فعلی نمی‌توانند 

مثل دایی یا کریمی یا عابدزاده شوند. بی‌تعارف من الان 

تفاوتی بین بازیکنان پرسپولیس با تیمی مثل آلومینیوم اراک 

نمی‌بینم و همه در یک سطح هستند. البته از استقلال هم 

بگویم. کدام بازیکن امروزشان مثل سهراب بختیاری‌زاده یا 

محمد نوازی هستند؟ نفرات فعلی این تیم هم با تیم‌های 

دیگر هیچ تفاوتی ندارند.

خیلی‌ها سیدجلال حسینی را بازیکنی متفاوت برای 

پرسپولیس می‌بینند که در 39سالگی هم پخته و 

بی‌اشتباه برای تیمش بازی می‌کند.

یک زمانی می‌گفتم سیدجلال باید در اوج از فوتبال 

خداحافظی کند اما الان نظرم عوض شده و می‌گویم تا 

هر چند سال که می‌تواند باید برای پرسپولیس بازی کند.

چرا نظرتان تغییر کرده؟

چون الان می‌بینم سیدجلال هیچ رقیبی ندارد. هیچ‌کس 

نتوانسته خودش را در حد و اندازه این بازیکن نشان دهد. 

پس بهتر است فعلا خداحافظی نکند و تا جایی که می‌تواند 

برای پرسپولیس به میدان برود. خدا را چه دیدید شاید 

یک روز بتواند با نوه‌اش هم‌بازی شود! فعلا که یک رقیب 

خوب ندارد.

چرا این‌قدر از پرسپولیس دلخور هستید؟

چرا نباشم. 14سال برای این تیم بازی کردم. 

کلی پیشنهاد خوب را رد کردم و در پرسپولیس 

بازی کردم. چرا یک‌بار نباید حال من را بپرسند؟! 

چرا نباید یک‌بار تماس بگیرند و بپرسند آیا زنده 

هستم یا نه. به خدا هرکس جای 

من باشد ناراحت می‌شود. در 

باشگاه‌های بزرگ دنیا به 

بازیکنان قدیمی‌شان بها 

می‌دهند. شده به بازیکنان 

قدیمی‌شان یک پست 

فرمالیته بدهند این کار 

را می‌کنند تا بگویند 

یاد آنها هستند. طرف 

هم راضی است. 

الان پرسپولیس چه 

عزتی برای بازیکنان 

قدیمی‌اش گذاشته؟ 

الان کسی سراغ مجتبی 

محرمی را می‌گیرد؟ کسی می‌گوید چرا عابدزاده پیتزافروشی 

می‌کند؟ وقتی می‌بینم برخی با زمان کوتاه حضورشان در 

پرسپولیس پست می‌گیرند پیش خودم می‌گویم همان بهتر 

که محرمی خانه‌نشین شده و عابدزاده پیتزا می‌فروشد!

الان از سمیعی ناراحتید یا افشین پیروانی یا یحیی 

گل‌محمدی‌؟

از هیچ‌کدام! سمیعی را که اصلا نمی‌شناسم. افشین هم 

گاهی تماس می‌گیرد. با یحیی هم هیچ مشکلی ندارم و دارد 

خیلی خوب کارش را می‌کند. من به‌طور کلی گفتم. افشین 

می‌گوید چرا شماها نباید باشید و به او می‌گویم نمی‌توانم 

خودم را به پرسپولیس تحمیل کنم. نمی‌توانم بروم و به 

سمیعی بگویم آقا من را بیاور باشگاه یا حالم را بپرس! به 

تلویزیون هم نمی‌توانم بگویم چرا من را به‌عنوان کارشناس 

دعوت نمی‌کند. کجای دنیا قدیمی‌های فوتبال توجه را از 

بقیه طلب می‌کنند که من بخواهم بکنم. برای همین سکوت 

می‌کنم و خودم را بازیکن تیم پیروزی می‌دانم.

الان دلتنگ کسی در پرسپولیس نیستید؟

خیلی دلتنگ علی )انصاریان( هستم. بچه‌محلم بود. با او 

هم‌بازی و هم‌اتاق بودم. ارتباط نزدیکی با او داشتم. 2روز 

قبل از اینکه راهی بیمارستان شود با او جایی رفتم. هیچ‌کدام 

هم ماسک نداشتیم. نمی‌دانم چرا من کرونا نگرفتم. واقعا 

تعجب می‌کنم. رفتن علی داغ بزرگی به دلم گذاشت. وقتی 

انتظار مرگ کسی را نداری بیشتر از شنیدن خبر رفتنش 

اذیت می‌شوی. مرگ علی و مهرداد )میناوند( خیلی اذیتم 

کرد. چقدر شب‌های بازی دربی با علی و مهرداد می‌نشستیم 

و درمورد این بازی حرف می‌زدیم. مهرداد هم برایم عزیز بود. 

الان وقتی به عکس‌های دونفره‌مان نگاه می‌کنم خیلی با 

علی و مهرداد حرف می‌زنم.

عکس با آن دو مرحوم زیاد دارید؟

خیلی عکس دونفره دارم. آنقدر زیاد هستند که تا سال‌ها 

می‌توانم با آنها زندگی کنم و هیچ‌وقت هم تکراری نشوند.

چرا عکس‌ها را به اشتراک نمی‌گذارید؟

همه آنها پیش خودم هستند و می‌خواهم همیشه با این دو 

نفر همکلام شوم.

سوال آخر تکراری است؛ واقعا نمی‌خواهید درمورد این 

دربی حرف بزنید؟

شما بنویس برد پرسپولیس مبارک همه هواداران این تیم. 

همین.
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واکسن کرونا تنها مانع حضور آلسیو در ایران

مشاور ایتالیایی فرهاد 
رسما کارش را آغاز کرد

یک سایت اوکراینی انتخاب کرد

 انتقال زاهدی به زوریا 
در بین 10 اتفاق مهم فصل

یک سایت اوکراینی انتخاب کرد

 انتقال زاهدی به زوریا 

در بین 10 اتفاق مهم فصل
شهاب زاهدی در لیگ اوکراین دو نیم‌فصل کاملا متفاوت را سپری کرد و 

درنهایت کارش را با کسب عنوان سومی لیگ این کشور در ترکیب زوریا 

به پایان برد. این مهاجم ایرانی فصل را با المپیک دونتسک آغاز کرد و 

عملکردی عالی در ترکیب این تیم داشت. گلزنی در دیدارهای متعدد 

سبب شد تا خیلی زود خود را به‌عنوان یکی از مدعیان آقای گلی مطرح 

کند، اما در نیم‌فصل و درحالی که تنها 6 ماه از قراردادش باقی مانده 

بود تصمیم گرفت راهی زوریا شود که این جابه‌جایی چندان هم بدون 

حاشیه نبود. سایت »اسپورت« اوکراین در گزارشی باعنوان 10 اتفاق 

مهم این فصل لیگ اوکراین، به این انتقال جنجالی نیز اشاره کرده 

و نوشت: »مهاجم ایرانی المپیک در پاییز و زمستان گذشته نمایشی 

عالی در لیگ داشت. زاهدی توانست در نیم‌فصل نخست 8 گل به ثمر 

برساند و نقش مهمی در موفقیت‌های تیمش داشت. همین نمایش 

خوب سبب شد تا در نیم‌فصل مورد توجه تیم‌های مختلفی قرار بگیرد 

و درحالی که قراردادش نیز رو به اتمام بود، المپیک دوست نداشت 

پولی از این جابه‌جایی نصیبش نشود. یکی از مهم‌ترین شایعه‌هایی 

که در آن زمان مطرح شد ابراز تمایل دیناموکی‌یف برای خرید زاهدی 

بود که باعث شد تا توجهات زیادی به‌سمت او جلب شود. از طرف دیگر 

پیشنهاداتی هم از پرتغال داشت و به همین دلیل در شرایط سختی 

قرار داشت. درنهایت این زوریا بود که توانست نظر مثبت این مهاجم 

گلزن را جلب کرده و او را به خدمت بگیرد. زوریا البته می‌توانست تا 

پایان فصل صبر کند و او را به عنوان بازیکن آزاد به ترکیب خود اضافه 

کند، اما اصرار ویکتور اسکریپنیک باعث شد تا این باشگاه در همان 

زمستان برای خرید زاهدی دست به‌کار شود و زوریا نیز از این جابه‌جایی 

سود خوبی برد. با این حال اختلافاتی که زاهدی در اواخر حضورش 

در المپیک با این باشگاه پیدا کرد باعث شد حتی به تیم دوم باشگاه 

هم فرستاده شود. زوریا درنهایت 360 هزار دلار برای خرید این بازیکن 

پرداخت تا به گران‌ترین فروش تاریخ المپیک دونتسک تبدیل شود.«

البته زاهدی اگرچه در ترکیب المپیک به مهاجمی گلزن و درخشان در 

لیگ اوکراین تبدیل شده بود اما با حضور در زوریا دچار افت شد و نتوانست 

نمایش درخشان خود را در نیم‌فصل دوم نیز تکرار کند. او در همان اوایل 

حضورش در زوریا موفق به گلزنی شد، اما هفته‌ها طول کشید تا دوباره 

بتواند دروازه حریفان را باز کند. همین عملکرد نه‌چندان خوب سبب 

شد تا از سوی سرمربی تیم به نیمکت ذخیره‌ها فرستاده شود و در اواخر 

فصل کمتر فرصت بازی در ترکیب تیمش را به‌دست ‌آورد. شاید اگر او 

کمی بیشتر صبر می‌کرد در انتهای فصل می‌توانست هم جایگاه بهتری 

در جدول گلزنان لیگ این کشور داشته باشد و هم شاید انتخاب‌های 

مناسب‌تری برای تیم بعدی‌اش داشت. البته زوریا در انتهای فصل 

موفق شد سهمیه حضور در لیگ اروپا را کسب کند و زاهدی در فصل 

بعد فرصت حضور در این تورنمنت مهم اروپایی را به‌دست خواهد آورد. 

در چنین شرایطی شاید فصلی خوب در انتظار این مهاجم جوان باشد. 

زوریا در ترکیب خود اللهیار صیادمنش را نیز دارد که تکلیف آینده دیگر 

ستاره ایرانی فوتبال اوکراین نیز مشخص نیست و البته با توجه به شایعاتی 

که درمورد تیم‌های خواهانش وجود دارد، بعید است فصل بعد همچنان 

با زاهدی هم‌باشگاهی باشد و احتمالا راهی تیم بهتری خواهد شد. 

اردلان بزرگ‌نیا
روزنامه‌نگار

فرشاد ماجدی: مشت آل‌کثیر توهین به همه استقلالی‌ها بود

وع کردند  دعوا را پرسپولیسی‌ها شر
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